
UCHWAŁA NR VIII/65/2023 
RADY POWIATU KŁODZKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu kłodzkiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kłodzki oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 6 i pkt 19 oraz art. 40, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 1526 z póź. zm.), art. 15, ust. 1, pkt 6 oraz 
ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, 
poz. 1343 z póź. zm.), a także art. 22, ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2022, poz. 2201 z póź. zm.) Rada Powiatu Kłodzkiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie drogowym (tekst 
jednolity: Dz. U. 2022, poz. 1343 z póź. zm.) oraz ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym 
(tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 2201 z póź. zm.) udostępnia się operatorom i przewoźnikom wykonującym 
przewozy osób w transporcie drogowym przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kłodzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Wraz z wejściem w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr VII/69/2014 Rady Powiatu 
Kłodzkiego z dnia 24.09.2014 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu 
kłodzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kłodzki oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kłodzkiego 

 
 

Zbigniew Łopusiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/65/2023 

Rady Powiatu Kłodzkiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Powiatu Kłodzkiego 

L. p. Nazwa miejscowości (przystanku) / 
lokalizacja 

Nr 
przy-stanku Strona drogi Nr drogi 

1 Kłodzko, ul. Podgrodzie 01 L - (była DK33) 

2 Kłodzko, ul. Podgrodzie 02 P - (była DK33) 

3 Kłodzko, ul. Warszawy Centrum 03 L - (była DK33) 

4 Kłodzko, ul. Warszawy Centrum 04 P - (była DK33) 

5 Wojciechowice 03 L obsługuje dwa kierunki 3145D 
6 Wojciechowice (szkoła nż) 05 L obsługuje dwa kierunki 3145D 
7 Wojciechowice nż 05 L obsługuje dwa kierunki 3145D 
8 Wojciechowice pętla 02 P 3145D 
9 Wojciechowice sklep 07 L obsługuje dwa kierunki 3145D 
10 Wilcza 02 P 3148D 
11 Kłodzko, ul. Kościuszki (targowisko) 15 L 3226D 
12 Kłodzko, ul. Kościuszki (targowisko) 16 P 3226D 
13 Kłodzko, ul. Kościuszki BZWBK 17 L 3226D 
14 Kłodzko, ul. Kościuszki BZWBK 18 P 3226D 
15 Młynów Górny 05 L obsługuje dwa kierunki 3226D 
16 Młynów I 08 P obsługuje dwa kierunki 3226D 
17 Młynów II 06 P obsługuje dwa kierunki 3226D 
18 Ścinawica 12 P obsługuje dwa kierunki 3226D 
19 Ścinawica przedszkole 10 P obsługuje dwa kierunki 3226D 
20 Wojbórz 72 03 L obsługuje dwa kierunki 3226D 
21 Wojbórz I 02 P obsługuje dwa kierunki 3226D 
22 Droszków 23 L 3227D 
23 Droszków 24 P 3227D 
24 Jaszkowa Dolna 08 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
25 Jaszkowa Dolna nż 02 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
26 Jaszkowa Dolna skrz 04 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
27 Jaszkowa Dolna szkoła 06 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
28 Jaszkowa G. szkoła 13 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
29 Jaszkowa Górna 10 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
30 Jaszkowa Górna 17 L 3227D 
31 Jaszkowa Górna 1 09 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
32 Jaszkowa Górna 160 20 P obsługuje dwa kierunki 3227D 
33 Jaszkowa Górna I nż 11 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
34 Jaszkowa Górna II nż 19 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
35 Jaszkowa Górna III 22 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
36 Jaszkowa Górna kowal 15 L obsługuje dwa kierunki 3227D 
37 Nowy Waliszów centrum 04 P obsługuje dwa kierunki 3228D 
38 Nowy Waliszów I 05 L 3228D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 1



39 Nowy Waliszów I 06 P 3228D 
40 Nowy Waliszów II 07 L 3228D 
41 Nowy Waliszów II 08 P 3228D 
42 Romanowo (kamieniołom) 03 L obsługuje dwa kierunki 3228D 
43 Stary Waliszów (poczta) 09 L 3228D 
44 Stary Waliszów (poczta) 10 P 3228D 
45 Stary Waliszów cegielnia 12 P obsługuje dwa kierunki 3228D 
46 Trzebieszowice nż 01 L 3228D 
47 Trzebieszowice nż 02 P 3228D 
48 Międzygórze (Słowik) 11 L 3231D 
49 Międzygórze (Słowik) 12 P 3231D 
50 Wilkanów „górny” 05 L obsługuje dwa kierunki 3231D 
51 Wilkanów I 03 L 3231D 
52 Wilkanów I 04 P 3231D 
53 Wilkanów II 09 L obsługuje dwa kierunki 3231D 
54 Wilkanów III 07 L obsługuje dwa kierunki 3231D 
55 Wilkanów PKS 01 L obsługuje dwa kierunki 3231D 
56 Domaszków skrz. 01 L obsługuje dwa kierunki 3232D 
57 Międzygórze nż 02 P obsługuje dwa kierunki 3232D 
58 Międzygórze pętla 05 L 3232D 
59 Międzygórze Śnieżnik nż 03 L obsługuje dwa kierunki 3232D 
60 Gajnik 03 L obsługuje dwa kierunki 3233D 
61 Goworów I 07 L obsługuje dwa kierunki 3233D 
62 Goworów II 08 P obsługuje dwa kierunki 3233D 
63 Michałowice nż 05 L obsługuje dwa kierunki 3233D 
64 Roztoki 01 L obsługuje dwa kierunki 3233D 
65 Szklarnia 09 L 3233D 
66 Szklarnia 10 P 3233D 
67 Domaszków 02 P 3234D 
68 Domaszków szkoła 03 L 3234D 
69 Bystrzyca Kłodzka, ul. Unii Lubelskiej 03 L 3235D 
70 Bystrzyca Kłodzka, ul. Unii Lubelskiej 04 P 3235D 
71 Bystrzyca Kłodzka, ul. Zamenhofa 01 L 3235D 
72 Bystrzyca Kłodzka, ul. Zamenhofa 02 P 3235D 
73 Długopole Dolne 05 L 3235D 
74 Długopole Dolne 06 P 3235D 
75 Długopole Dolne nż 07 L 3235D 
76 Długopole Dolne nż 08 P 3235D 
77 Długopole Górne 11 L obsługuje dwa kierunki 3235D 
78 Długopole Górne 15 L obsługuje dwa kierunki 3235D 
79 Długopole Górne nż 13 L 3235D 
80 Długopole Górne nż 14 P 3235D 
81 Długopole-Zdrój 09 L 3235D 
82 Długopole-Zdrój 10 P 3235D 
83 Gorzanów 01 L obsługuje dwa kierunki 3237D 
84 Kłodzko, ul. B. Getta I 01 L 3238D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 2



85 Kłodzko, ul. B. Getta II 04 P 3238D 
86 Kłodzko, ul. B. Getta przedszkola 02 P 3238D 
87 Kłodzko-Książek 08 P obsługuje dwa kierunki 3238D 
88 Krosnowice I nż 12 P obsługuje dwa kierunki 3238D 
89 Krosnowice II nż (PGR) 09 L 3238D 
90 Krosnowice II nż (PGR) 10 P 3238D 
91 Kamieniec 02 P obsługuje dwa kierunki 3239D 
92 Kamieniec nż 04 P obsługuje dwa kierunki 3239D 
93 Polanica-Zdrój, al. Wojska Polskiego 25/58 07 L 3240D 
94 Polanica-Zdrój, al. Wojska Polskiego 25/58 08 P 3240D 
95 Polanica-Zdrój, al. Wojska Polskiego 68 05 L 3240D 
96 Polanica-Zdrój, al. Wojska Polskiego 68 06 P 3240D 
97 Szalejów Górny 10 P obsługuje dwa kierunki 3240D 
98 Szczytna „dom wczasowy”  03 L 3240D 
99 Szczytna „dom wczasowy” 04 P 3240D 
100 Szczytna, ul. Sienkiewicza (skrz.) 01 L 3240D 
101 Szczytna, ul. Sienkiewicza (skrz.) 02 P 3240D 
102 Łężyce 02 P obsługuje dwa kierunki 3241D 
103 Łężyce nr 72 06 P 3241D 
104 Łężyce sklep 04 P obsługuje dwa kierunki 3241D 
105 Szczytna (sklep) 07 L 3242D 
106 Szczytna (sklep) 08 P 3242D 
107 Szczytna (szkoła) 06 P obsługuje dwa kierunki 3242D 
108 Szczytna (Zacisze) 05 L obsługuje dwa kierunki 3242D 
109 Złotno nż 02 P obsługuje dwa kierunki 3242D 
110 Złotno skrz nż 03 L obsługuje dwa kierunki 3242D 
111 Bierkowice – Huberek 04 P obsługuje dwa kierunki 3245D 
112 Bierkowice 22 05 L obsługuje dwa kierunki 3245D 
113 Łączna 03 L obsługuje dwa kierunki 3245D 
114 Wojbórz szkoła 01 L obsługuje dwa kierunki 3245D 
115 Kąty Bystrzyckie 01 L 3252D 
116 Kąty Bystrzyckie 02 P 3252D 
117 Kąty Bystrzyckie nż 03 L 3252D 
118 Kąty Bystrzyckie nż 04 P 3252D 
119 Konradów pętla 02 P 3257D 
120 Skrzynka I 01 L obsługuje dwa kierunki 3258D 
121 Skrzynka II 05 L obsługuje dwa kierunki 3258D 
122 Skrzynka pętla 03 L 3258D 
123 Trzebieszowice (transformator) 02 P 3258D 
124 Stary Waliszów kółko roln. 01 L 3265D 
125 Stary Waliszów kółko roln. 02 P 3265D 
126 Kamienna 01 L 3266D 
127 Dolnik 13 L obsługuje dwa kierunki 3269D 
128 Domaszków DK 02 P obsługuje dwa kierunki 3269D 
129 Domaszków, skrz. 01 L obsługuje dwa kierunki 3269D 
130 Goworów 05 L 3269D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 3



131 Goworów 06 P 3269D 
132 Jodłów 08 P obsługuje dwa kierunki 3269D 
133 Jodłów sklep, pętla 07 L 3269D 
134 Nowa Wieś 03 L obsługuje dwa kierunki 3269D 
135 Pisary 11 L obsługuje dwa kierunki 3269D 
136 Potoczek 10 P 3269D 
137 Nagodzice I 05 L obsługuje dwa kierunki 3273D 
138 Nagodzice II 03 L 3273D 
139 Nagodzice II 04 P 3273D 
140 Nagodzice III 02 P obsługuje dwa kierunki 3273D 
141 Poręba I 01 L 3276D 
142 Poręba I 02 P 3276D 
143 Poręba II 03 L 3276D 
144 Ponikwa 05 L 3277D 
145 Ponikwa 06 P 3277D 
146 Ponikwa nż 08 P obsługuje dwa kierunki 3277D 
147 Wyszki nadleśnictwo 03 L obsługuje dwa kierunki 3277D 
148 Wyszki skrz. nż 04 P obsługuje dwa kierunki 3277D 
149 Krosnowice D.K. 05 L obsługuje dwa kierunki 3279D 
150 Krosnowice II nż 03 L 3279D 
151 Krosnowice II nż 04 P 3279D 
152 Krosnowice skrz. 02 P obsługuje dwa kierunki 3279D 
153 Krosnowice (osiedle) 02 P 3280D 
154 Młoty 01 L 3285D 
155 Młoty 02 P 3285D 
156 Młoty I 03 L 3285D 
157 Młoty I 04 P 3285D 
158 Młoty II 05 L 3285D 
159 Młoty II 06 P 3285D 
160 Młoty leśniczówka 07 L 3285D 
161 Wójtowice skrz. 09 L 3285D 
162 Wójtowice skrz. 10 P 3285D 
163 Starków 02 P 3289D 
164 Starków I 01 L obsługuje dwa kierunki 3290D 
165 Starków II 02 P obsługuje dwa kierunki 3290D 
166 Stary Wielisław 08 P obsługuje dwa kierunki 3291D 
167 Stary Wielisław (DK) 05 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
168 Stary Wielisław (kółko roln.) 07 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
169 Stary Wielisław (PGR) 09 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
170 Stary Wielisław 29 nż 06 P obsługuje dwa kierunki 3291D 
171 Stary Wielisław nż 09 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
172 Szalejów Dolny (syntetyka) 03 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
173 Szalejów Dolny (zamek) 04 P 3291D 
174 Szalejów Dolny nż 02 P obsługuje dwa kierunki 3291D 
175 Szalejów Górny skrz. 01 L obsługuje dwa kierunki 3291D 
176 Roszyce 05 L 3293D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 4



177 Roszyce 06 P 3293D 
178 Ruszowice nż 03 L obsługuje dwa kierunki 3293D 
179 Ruszowice skrzyż. 02 P obsługuje dwa kierunki 3293D 
180 Lewin Kłodzki pl. Kościuszki 01 L 3298D 
181 Lewin Kłodzki pl. Kościuszki 02 P 3298D 
182 Duszniki-Zdrój 03 L 3301D 
183 Duszniki-Zdrój – Zieleniec 05 L obsługuje dwa kierunki 3301D 
184 Duszniki-Zdrój (Dolina Strążyc) 04 P obsługuje dwa kierunki 3301D 
185 Duszniki-Zdrój szkoła nż 01 L 3301D 
186 Duszniki-Zdrój szkoła nż 02 P 3301D 
187 Batorów pętla 01 L 3302D 
188 Szczytna, ul. Batorów 05 L obsługuje dwa kierunki 3302D 
189 Szczytna, ul. Batorów skrz. 03 L obsługuje dwa kierunki 3302D 
190 Chocieszów szkoła 01 L obsługuje dwa kierunki 3303D 
191 Szalejów Górny 01 L obsługuje dwa kierunki 3304D 
192 Niwa 01 L obsługuje dwa kierunki 3305D 
193 Niwa II 03 L obsługuje dwa kierunki 3305D 
194 Niwa III 04 P obsługuje dwa kierunki 3305D 
195 Piszkowice 02 P obsługuje dwa kierunki 3307D 
196 Korytów 01 L obsługuje dwa kierunki 3308D 
197 Boguszyn 02 P 3310D 
198 Ławica 05 L obsługuje dwa kierunki 3310D 
199 Ławica – górna 07 L obsługuje dwa kierunki 3310D 
200 Ławica POHZ 03 L obsługuje dwa kierunki 3310D 
201 Ławica wieś 04 P obsługuje dwa kierunki 3310D 
202 Morzyszów 11 L 3310D 
203 Podtynie 09 L obsługuje dwa kierunki 3310D 
204 Dzikowiec 03 L obsługuje dwa kierunki 3312D 
205 Dzikowiec (potok) 05 L obsługuje dwa kierunki 3312D 
206 Nowa Ruda – Słupiec, ul. Kwiatkowskiego 

skrz. 
07 L obsługuje dwa kierunki 3312D 

207 Nowa Ruda – Słupiec, ul. Radkowska skrz. 09 L obsługuje dwa kierunki 3312D 
208 Ścinawka Średnia PKP nż 14 P obsługuje dwa kierunki 3312D 
209 Czerwieńczyce 07 L obsługuje dwa kierunki 3313D 
210 Czerwieńczyce nż 05 L obsługuje dwa kierunki 3313D 
211 Czerwieńczyce skrz. 10 P obsługuje dwa kierunki 3313D 
212 Czerwieńczyce szkoła 09 L obsługuje dwa kierunki 3313D 
213 Nowa Wieś Kłodzka 04 P obsługuje dwa kierunki 3313D 
214 Nowa Wieś Kłodzka (szkoła) 03 L obsługuje dwa kierunki 3313D 
215 Nowa Wieś Kłodzka skrz. 01 L obsługuje dwa kierunki 3313D 
216 Jugów, ul. Sitów 02 P 3314D 
217 Przygórze 04 P 3314D 
218 Przygórze nż 06 P obsługuje dwa kierunki 3314D 
219 Ludwikowice, ul. Fabryczna 01 L obsługuje dwa kierunki 3317D 
220 Ludwikowice, ul. Fabryczna 31 02 P obsługuje dwa kierunki 3317D 
221 Bożków (Koszyn) 01 L obsługuje dwa kierunki 3324D 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 5



222 Bożków 148 03 L obsługuje dwa kierunki 3324D 
223 Bożków OSP 09 L 3324D 
224 Bożków wieś 05 L 3324D 
225 Gorzuchów (PKP) 08 P 3324D 
226 Raszków 04 P 3329D 
227 Raszków nż 03 L obsługuje dwa kierunki 3329D 
228 Suszyna 07 L 3329D 
229 Suszyna nż 06 P obsługuje dwa kierunki 3329D 
230 Dworki 02 P obsługuje dwa kierunki 3338D 
231 Bartnica (przy posesji nr 78) 03 L 3339D 
232 Bartnica (przy posesji nr 78) 04 P 3339D 
233 Wojbórz centrum 01 L obsługuje dwa kierunki 3340D 
234 Wojbórz II 02 P obsługuje dwa kierunki 3340D 
235 Wojbórz skrz. 03 L obsługuje dwa kierunki 3340D 
236 Jugów Górny 04 P 3356D 
237 Jugów kościół 05 L 3356D 
238 Jugów kościół 06 P 3356D 
239 Jugów, ul. Grzybowska 07 L obsługuje dwa kierunki 3356D 
240 Nowa Ruda – Drogosław, ul. Sokola 09 L 3356D 
241 Nowa Ruda – Drogosław, ul. Sokola 10 P 3356D 
242 Nowa Ruda – Zdrojowisko 08 P obsługuje dwa kierunki 3356D 
243 Sokolec I 01 L obsługuje dwa kierunki 3356D 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/65/2023 

Rady Powiatu Kłodzkiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 4, ust. 1, pkt 6 i pkt 19 oraz art. 40, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 1526 z póź. zm.), art. 15, ust. 1, pkt 6 oraz 
ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. 
2022, poz. 1343 z póź. zm.), a także art. 22, ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie 
drogowym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 2201 z póź. zm.) ustala się następujące warunki i zasady 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Kłodzki: 

§ 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie powiatu 
kłodzkiego będących własnością albo w zarządzie Powiatu Kłodzkiego, mogą korzystać operatorzy 
i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 
uzgodnienia z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

§ 4. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku: 

1. nieprzestrzegania przez przewoźnika lub operatora zasad korzystania z przystanków; 

2. zmiany organizacji ruchu, która spowoduje brak możliwości dojazdu do przystanku; 

3. likwidacji przystanku autobusowego; 

4. wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

5. zaprzestania działalności przewozowej. 

§ 5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na 
nich pojazdy wyłącznie zgodnie z przyjętym i opublikowanym na podstawie obowiązujących przepisów 
rozkładem jazdy. 

§ 6. Operatorzy i przewoźnicy nie mogą dokonywać postoju na przystankach ponad czas niezbędny do 
obsługi pasażerów. 

§ 7. Operatorzy lub przewoźnicy winni uzgodnić z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku 
sposób prezentacji na przystankach rozkładu jazdy oraz ogłoszeń związanych z wykonywanymi przewozami. 

§ 8. Zabrania się ustawiania dodatkowych słupków w celu rozwieszenia rozkładów jazdy. 

§ 9. Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub 
wynikających z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy to postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca 
postojowe lub pętle autobusowe. 

§ 10. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 
ruchu (np.: remont, przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny), korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu przystanku 
z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. Z tego tytułu operatorom i przewoźnikom nie będą przysługiwać 
żadne roszczenia. 

§ 11. Powiat nie ponosi odpowiedzialności za ograniczenia, utrudnienia lub brak możliwości korzystania 
z przystanków w wypadkach losowych lub od niego niezależnych, a także podczas zamknięcia odcinków dróg 
w szczególności z powodu budowy, przebudowy lub remontu dróg lub innej infrastruktury (mosty, przepusty 
itp.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 1



§ 12. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych ponoszą bezpośrednią 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałym w związku z wykorzystaniem tych 
przystanków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 1343 z póź. zm.). 

Powyższe regulacje prawne są uwzględniane przy wydawaniu, zmianie oraz przedłużaniu zezwoleń na 
regularny przewóz osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

W związku z powyższym oraz z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym 
z publicznego transportu zbiorowego i sprawności obsługi przystanków komunikacyjnych, niniejsza uchwała 
określa podstawowe zasady, jakich powinni przestrzegać przewoźnicy oraz operatorzy korzystający z tych 
obiektów na terenie Powiatu Kłodzkiego. 

Dodatkowo, podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności uaktualnienia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Powiat Kłodzki, z uwagi na likwidację części 
połączeń komunikacyjnych oraz przekazaniem i przejęciem niektórych dróg powiatowych na terenie powiatu 
kłodzkiego, a co się z tym wiąże likwidacją części przystanków komunikacyjnych, jak również uwzględnienie 
w wykazie przystanków przy drogach, które stały się drogami powiatowymi, a nie były ujęte we wcześniejszej 
uchwale Rady Powiatu Kłodzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/65/2023 
Data dokumentu 2023-08-30 
Organ wydający Rada Powiatu Kłodzkiego 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu 

kłodzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kłodzki oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Identyfikator dokumentu 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-986428494 
Numer seryjny 0BD0A51C6DD340B4858A130D0DAF2309419BAFF6 
Osoba podpisująca Zbigniew Łopusiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.08.2023 11:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585018EC-54B4-4EC7-9BF0-A7962637E790. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/65/2023 RADY POWIATU KŁODZKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych Powiatu Kłodzkiego
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 4
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	§ 10 w zał.2
	§ 11 w zał.2
	§ 12 w zał.2

	Uzasadnienie


		2023-08-30T09:01:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




